ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по контролю за реализацией приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы  на территории Черкасского муниципального образования»
по рассмотрению и оценки  предложений заинтересованных лиц о включении  дворовых территорий в муниципальную программу

с. Черкасское                                                                                                          21.12.2017 года
Место проведения:              с. Черкасское,  ул. Московская, д.5,  Дом культуры.
Время проведения:                     14.00 часов местного времени
Присутствовали:
Члены общественной муниципальной комиссии – 6 человек. Кворум имеется.

Председатель комиссии:
	Моренов А.Е.
	Глава Черкасского муниципального образования

Заместитель председателя комиссии:
	Чеснокова Л.А.
	Заместитель главы администрации Черкасского муниципального образования

Секретарь комиссии:
	Кукушкина А.А.
	главный специалист администрации Черкасского муниципального образования

  	Члены комиссии:

	1. Толмачева О.В.

 2. Живодерова Ф.Ф.

3.Бахтинова И.А.

	депутат Черкасского муниципального образования IV созыва (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]Директор МУК «ЦКС с. Черкасское» (по согласованию)

Представитель собственников помещений многоквартирного дома (по согласованию)

                                                                       Повестка дня:
1. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц о включении  дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы  на территории Черкасского муниципального образования».
2. Утверждение  перечня  дворовых территорий  домов, подавших заявку на участие в муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы  на территории Черкасского муниципального образования».

По ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ председателя комиссии – главу Черкасского муниципального образования, исполняющего полномочия главы администрации Черкасского муниципального образования  Моренова А.Е.

Уважаемые члены комиссии!
По итогам инвентаризации дворовых территорий, проведенной специалистами администрации  Черкасского МО, выявлено три  дворовые территории, которые необходимо благоустроить в период действия муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы на территории Черкасского муниципального образования»

	№ п/п
	Адрес  дворовой территории

	1
	Дворовая территория (придомовая территория), расположенная по адресу:  с. Черкасское, ул. 40 лет Победы д. 15

	2
	Дворовая территория (придомовая территория), расположенная по адресу: с. Черкасское, ул. Белый Ключ,1

	3
	Дворовая территория (придомовая территория), расположенная по адресу:  с. Черкасское, ул. Чапаева напротив жилого дома 126

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

По ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:  члена комиссии  -  депутата Черкасского муниципального образования 1V созыва   Толмачеву О.В.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
1. Включить  дворовую территории в муниципальную программу согласно заявок  от жителей с. Черкасское.
Голосование: «За»-6;                       «Против» - 0;                       «Воздержались»-0.
             Результат: «Решение принято».
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
5. Утвердить результаты оценки поступивших заявок для включения в адресный перечень  дворовых территорий  в соответствии с Приложением 1 к настоящему Протоколу.                  Голосование: «За»-6;                        «Против» - 0;                        «Воздержались»-0.
                             Результат: «Решение принято»
Направить настоящий протокол для размещения  на официальном сайте администрации  Черкасского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
в течение трех дней.
Подписи членов комиссии:
	Председатель комиссии:
Заместитель председателя комиссии:
	_____________________    Моренов А.Е.
_____________________    Чеснокова Л.А.

	Секретарь комиссии:
	_____________________     Кукушкина А.А.

Члены комиссии:

	_____________________     Толмачева О.В.

                                                                         ______________________    Живодерова Ф.Ф.
                                                                         ______________________    Бахтинова И.А.

Приложение №1
 к протоколу заседания комиссии
 от 21.12.2017

Результаты оценки предложений для включения в адресный перечень
дворовых территорий многоквартирных домов,
подавших заявку на участие в муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
на территории Черкасского муниципального образования
на 2018-2022 годы»

	№
п/п
	Дворовая территория
МКД
	Дата подачи заявки
	Суммар
ное количество баллов
	Ранжирование (оценка)
	Год благо
устройства

	1.
	Дворовая территория (придомовая территория), расположенная по адресу:  с. Черкасское, ул. 40 лет Победы д. 15
	23.11.2017
	25
	1
	2018

	2.
	Дворовая территория (придомовая территория), расположенная по адресу: с. Черкасское, ул. Белый Ключ,1

	23.11.2017
	17
	2
	2018

	3
	Дворовая территория (придомовая территория), расположенная по адресу:  с. Черкасское, ул. Чапаева напротив жилого дома 126
	23.11.2017
	17
	2
	2018